
14. Střídání plodin na orné půdě

Crop rotation

Zemědělství celkem Agriculture, total

zemědělské 
subjekty

orná půda 
(ha)

zemědělské 
subjekty

orná půda 
(ha)

zemědělské 
subjekty

orná půda 
(ha)

zemědělské 
subjekty

orná půda 
(ha)

zemědělské 
subjekty

orná půda 
(ha)

Agricultural 

holdings
Arable land

Agricultural 

holdings
Arable land

Agricultural 

holdings
Arable land

Agricultural 

holdings
Arable land

Agricultural 

holdings
Arable land

Česká republika
Czech Republic 11 022 1 870 664 1 947 458 236 690 61 564 244 19 702 1 170 103 679

kraj/region:

Hlavní město Praha 30 10 233 6 273 4 74 1 54 5 74

Středočeský 1 757 338 697 353 88 629 136 13 191 54 4 632 194 40 248

Jihočeský 1 195 162 823 219 60 146 116 20 278 26 1 992 150 7 731

Plzeňský 1 010 156 964 94 27 724 27 3 450 10 1 003 51 13 242

Karlovarský 117 24 915 21 6 131 3 1 081 4 480 16 478

Ústecký 557 102 830 135 33 095 53 5 610 15 2 434 105 7 497

Liberecký 331 28 014 80 11 106 23 510 9 137 65 1 750

Královéhradecký 694 112 466 150 32 481 49 1 482 21 2 543 110 11 349

Pardubický 745 143 949 99 32 040 36 1 968 13 780 78 2 770

Vysočina 1 547 225 250 204 40 279 51 2 261 14 1 132 83 3 767

Jihomoravský 1 285 239 331 239 68 171 71 7 981 31 1 969 83 5 828

Olomoucký 609 158 361 117 22 220 32 1 366 9 357 69 3 757

Zlínský 373 71 704 115 11 373 47 327 26 1 494 72 1 131

Moravskoslezský 772 95 128 115 24 569 42 1 985 11 695 89 4 058

Území, kraj

Territory, region 

≥ 75 %

Podíl orné půdy nezapojené do systému střídání plodin Share of arable land out of the planned crop rotation

≥ 55 až / to  < 75 %> 0 až / to  < 25 % ≥ 25 až / to  < 55 %0 %


